Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 «Детский сад  комбинированного вида № 109»

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,

 ул.Краснодарская, д. 30,

тел./факс (861) 237-79-81 e-mail:  detsad109@kubannet.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                        № 150/3

Об утверждении ответственного за профилактику и противодействие

коррупции и антикоррупционной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 2512.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (далее Федеральный закон № 273-ФЗ), Указом

Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии

коррупции, Законом «Об образовании», Федеральным законом от 18.07.2011

N 223- ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц», Уставом МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 109» и другими

локальными актам с целью совершенствования работы по противодействию

коррупции в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 109»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику и противодействие

коррупции, старшего воспитателя Хибаба Наталью Ивановну.

2.  Возложить на лицо ответственное за профилактику и противодействие

коррупции следующие обязанности:
     - обеспечение    соблюдения   работниками ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. № 200-ФЗ, от 21.11.2011 г.

№ 329-ФЗ) и другими федеральными законами (далее - требования к служебному

поведению);

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению работников и урегулированию конфликта интересов;

- оказание работникам (при привлечении специалистов по согласованию)

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований

к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников школы, а

также   с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры,

иных органов о фактах совершения работниками организации коррупционных

правонарушений, непредставления ими сведений;

mailto:densad109@kubannet.ru

- обеспечение    реализации   работниками организации   обязанности   уведомлять

представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников организации (привлечение

специалистов);

- проведение служебных проверок;

-  обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки соблюдения

работниками организации требований к служебному поведению;

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

-  взаимодействие с правоохранительными    органами.

3. Утвердить состав комиссии по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в следующем составе:
Председатель комиссии – Кольцова Т.В., заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 109».

Члены комиссии:

Сироткина И.И. – зам. заведующего,

Вдовикина А.Г. – специалист по кадрам,

Храмова В.А. – делопроизводитель,

Кроль Е.К. – воспиттаель,

Агеева Л.П.. – воспитатель,

Чурилова О.И.. – воспитатель,

4. Назначить ответственным лицом за размещение информации по

антикоррупционной деятельности на сайте МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 109» - Кроль Е.И. –воспитателя.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 109»                                                                  Т.В.Кольцова

С приказом ознакомлены:                                                           Н.И.Хибаба

                                                                                                        И.И.Сироткина

                                                                                                        Е.И.Кроль

                                                                                                        А.Г.Вдовикина

                                                                                                        Л.П.Агеева

                                                                                                        О.И.Чурилова

                                                                                                        В.А.Храмова

		2024-09-26T10:48:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 109"